Nº 111, sexta-feira, 10 de junho de 2011 61ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011061000061

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 356, DE 8 DE JUNHO DE 2011

A VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊN-
CIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar o servidor DIOGO ALVES DE ALMEIDA
SARTORI, código 41148, Analista Judiciário, Área Judiciária, do
encargo de substituto legal e eventual do titular do cargo em comissão
de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Emmanoel Pereira,
Nível CJ-3, com efeitos a contar de 1º/7/2011.

2 - Designar o servidor ALEXANDRE NETO PIMENTEL,
código 37593, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer o
encargo de substituto do titular do cargo em comissão de Chefe de
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Emmanoel Pereira, Nível CJ-3, com
efeitos a contar de 1º/7/2011, em seus afastamentos e impedimentos
legais e/ou eventuais.

Min. MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

S E C R E TA R I A

ATOS DE 9 DE JUNHO DE 2011

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante dos memorandos n.os 26 e
27, de 8/6/2011, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Milton de Moura
França, resolve:

No- 411 - 1 - Dispensar a servidora MARISA FONSECA NUNES,
código 30055, Agente Administrativo, requisitada do IBAMA, da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Milton de
Moura França.

2 - Dispensar a servidora DAIANE SILVA NOGUEIRA
BERNARDES, código 49398, Técnico Judiciário, Área Administra-
tiva, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Milton
de Moura França.

3 - Designar a servidora MARISA FONSECA NUNES, có-
digo 30055, Agente Administrativo, requisitada do IBAMA, para
exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Milton
de Moura França, em vaga decorrente da dispensa do servidor Pedro
Horácio Borges de Assis.

4 - Designar a servidora DAIANE SILVA NOGUEIRA
BERNARDES, código 49398, Técnico Judiciário, Área Administra-
tiva, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-
4, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Milton de Moura França, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Marisa Fonseca Nunes.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante dos memorandos n.os 23 e
24, de 8/6/2011, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe
Vieira de Mello Filho, resolve:

No- 412 - 1 - Dispensar a servidora WANIA MARIA FONSECA E
CASTRO, código 21815, Técnico em Assuntos Educacionais, re-
quisitada do Ministério da Justiça, da função comissionada de As-
sistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira de Mello Filho,
com efeitos a contar de 2 de junho de 2011, tendo em vista seu
retorno ao órgão de origem.

2 - Designar a servidora VIVIAN BORGES LOPES, código
49790, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função
comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe
Vieira de Mello Filho, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Wania Maria Fonseca e Castro.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, e considerando o constante do Processo TST nº
501.219/2011-7, resolve:

No- 413 - Declarar vaga, a partir de 8 de junho de 2011, a função
comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Material e Logística, anterior-
mente ocupada pela servidora VIRGINIA MARINA SERAFIM, có-
digo 9964, Técnico Judiciário, Área Administrativa, tendo em vista a
publicação de sua aposentadoria.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 8, de
8/6/2011, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Batista Brito
Pereira, resolve:

No- 414 - 1 - Dispensar a servidora MARIA GORETHE CARVALHO
LIMA, código 17394, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Batista
Brito Pereira.

2 - Dispensar a servidora MUNIRA ARRUDA FRANCO,
código 10491, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função co-
missionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em
Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo
Sr. Ministro João Batista Brito Pereira.

3 - Designar a servidora MARIA GORETHE CARVALHO
LIMA, código 17394, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa
de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Batista Brito Pereira, em vaga
decorrente da dispensa da servidora Munira Arruda Franco.

4 - Designar a servidora MUNIRA ARRUDA FRANCO,
código 10491, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Batista
Brito Pereira, em vaga decorrente da dispensa da servidora Maria
Gorethe Carvalho Lima.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 113, de
8/6/2011, da Coordenadoria de Processos Eletrônicos, e dos memo-
randos N.os 45 e 46, de 7/6/2011, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Carlos Alberto Reis de Paula, resolve:

No- 415 - 1 - Dispensar o servidor MARCUS VINICIUS CARVALHO
COELHO, código 48846, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Processos Eletrônicos.

2 - Dispensar o servidor WISTON BRUNO SILVA, código
48873, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comis-
sionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Processos Eletrônicos.

3 - Dispensar a servidora DANIELLY FEITOSA SILVA,
código 48926, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Processos Eletrônicos.

4 - Designar a servidora DANIELLY FEITOSA SILVA, có-
digo 48926, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Processos Eletrônicos, em
vaga decorrente da dispensa do servidor Marcus Vinicius Carvalho
Coelho.

5 - Designar o servidor MARCUS VINICIUS CARVALHO
COELHO, código 48846, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Carlos Alberto Reis de Paula, em vaga decorrente da dispensa do
servidor Bruno Abrantes Vilar.

6 - Designar o servidor WISTON BRUNO SILVA, código
48873, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Carlos Alberto
Reis de Paula.

Nº 111, sexta-feira, 10 de junho de 201162 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011061000062

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 43, de
8/6/2011, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Rosa Maria Weber
Candiota da Rosa, resolve:

No- 416 - Designar a servidora MARIANA BARROS SÁ LOPES,
código 49843, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Rosa
Maria Weber Candiota da Rosa, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Yana Karla Ribeiro Barboza Gomes.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 47, de
8/6/2011, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Carlos Alberto Reis de
Paula, resolve:

No- 417 - Designar o servidor ANDRE ALMEIDA MODESTO SE-
DYCIAS, código 49816, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Carlos Alberto Reis de Paula.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO